
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Košice-Staré Mesto uznesením č. 81 prijatým na svojom 

VIII.  zasadnutí dňa 19.09.2023 v súlade s § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, ustanovenia § 14 ods. 3 písm. b) zák. č. 

401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších predpisov, § 7 ods. 4 zák. č. 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení o poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej 

časti Košice-Staré Mesto ustanovuje: 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Košice-Staré Mesto č. 1/2016 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu mestskej časti Košice-Staré Mesto, prijaté uznesením Miestneho 

zastupiteľstva mestskej časti Košice-Staré Mesto č. 149 zo dňa 09.03.2016, ako vyplýva zo 

zmeny schválenej uznesením Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Košice-Staré Mesto č. 

312 zo dňa 14.12.2017 sa mení a dopĺňa nasledovne:  

 

Čl. I 

 

1. čl. V ods. 4. znie:  

 

„4. Žiadosti o poskytnutie dotácie v písomnej forme je potrebné doručiť do podateľne 

miestneho úradu MČ alebo emailom, ktorý je zverejnený na webovom sídle MČ. MČ môže 

poskytnúť príspevok oprávnenému žiadateľovi iba na základe písomnej žiadosti (vzor príloha 

č. 1), a to do: 

a) 31.5., ak je dotácia požadovaná na 2. polrok príslušného roku, 

b) 31.10, ak je dotácia požadovaná na 1. polrok nasledujúceho kalendárneho roku.“ 

 

2. v prílohe č. 1 sa dopĺňa:  

• „Účel akcie/podujatia: 

• Očakávaný prínos projektu pre MČ a jej obyvateľov: 

• Časový harmonogram projektu alebo činnosti: 

• Rozpočet akcie/projektu s výškou jednotlivých nákladov spojených s realizáciou 

zámeru s označením položiek, na ktoré žiadateľ žiada dotáciu: 

• Účasť iných subjektov a ich podiel na financovaní:“ 

 

 

Čl. II 

 

 

Táto zmena nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia. 

 

 

 

 

         Ing. Igor Petrovčik 

starosta mestskej časti 

Košice-Staré Mesto 

 

 

 

Zverejnené: 22.09.2023 

 

 

 


